

Referat til bestyrelsesmøde

Røde Kors Viborg

Tidspunkt: Tirsdag den 31. oktober 2023 kl. 15:00

Sted: De Frivilliges Hus, Ll. Sankt Hans Gade 7, 8800 Viborg

Deltagere: Kirsten Holmgaard, Theis Petersen, Tove Vorre, Niels Peter Carlsen, Mona Jensen, Anette Sørensen, Gitte Thorndal og Jens Aage Skousen

Pkt.	Dagsordenspunkt	Ansv.:	Referat
1.	Opfølgning af referat fra ordinært bestyrelsesmøde den 15. august 2023.	Alle	Intet
2.	<p>Orientering fra formand, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Socialkompas kommer til byen med De Frivilliges Hus – Stationen som administrator • Kommunikationsteam • Samværdighed • Tryghedspersoner • Byggegenbrug • Familienetværk • God start på livet • Integration • Vinterhjælp, Klostermarken 	KH	<p>Socialkompas.dk er en nem digital platform for alle. Platformen giver et samlet og opdateret overblik over åbne frivillige sociale tilbud i Viborg Kommune.</p> <p>Røde Kors Viborgs Kommunikationsteam er pt. i gang med at oprette Røde Kors Viborgs aktiviteter i systemet.</p> <p>Det nye kommunikationsteam er i gang med at udvikle en ny flyer, hvor alle vores aktiviteter bliver nævnt. Vi håber snart at kunne finde en ny aktivitetsleder, så aktiviteten kan komme i gang.</p> <p>Aktiviteten hviler indtil videre.</p> <p>Lejekontrakten underskrives d.d.</p> <p>Der afholdes møde med den nye Røde Kors konsulent på området i december.</p> <p>Der presses meget på fra hovedkontoret om at få denne aktivitet i gang.</p> <p>Der op startes, hvis behovet er der. KH undersøger nærmere.</p> <p>Klostermarken har søgt om tilskud til fælles spisning, hvor deltagerne laver maden. Dette blev godkendt.</p>



	<ul style="list-style-type: none"> Besøg på Landskontoret forår 2024 Besøg af Røde Kors' præsident Jette Runchel den 14. november 2023 kl. 11:00 – 14:00. 		<p>Besøget på Landskontoret er udskudt til foråret 2024, idet Skive afdelingen gerne vil deltage sammen med Silkeborg og Viborg.</p> <p>Udover Jette Runchel deltager Anders Ladekarl også i besøget den 14. november.</p> <p>Der vil blive besøg på Regionshospitalet, hvor hospital aktiviteterne vil blive besøgt. Derefter vil der blive møde med frokost i De Frivilliges Hus. Der afholdes samme dag en fælles aktivitet for alle nørklere i afdelingen, der har besøg af en strikkedesigner. Denne aktivitet vil også få besøg.</p> <p>Til slut vil Butikken få besøg.</p> <p>Fra bestyrelsen deltager udover KH, TP, AS, NPC og JAS.</p>
3.	Økonomi Status på økonomien	AS	<p>AS havde forud for mødet fremsendt saldobalancen for perioden 01.08.2023 – 30.09.2023 samt for samme periode i 2022. Igen i år kan Røde Kors Viborg forvente et meget flot resultat.</p> <p>KH og AS har afholdt møde med Landskontoret vedr. økonomi. Der forventes indført et nyt økonomisystem inden årsskiftet. Det vil udover aflaste AS reducere udgiften til DIT SEKRETARIAT.</p>
4.	Mødeplan for resten af 2023 samt 2024. Udkast vedlagt	Alle	<p>Mødeplan for resten af 2023 samt hele 2024 blev gennemgået og tilrettet. Vedlægges referatet som bilag.</p>
5.	Opfølgning og beslutning omkring café for ukrainere	KH	<p>Aktiviteten opretholdes indtil videre. Med tilpasninger fra 2024.</p>
6.	Landsindsamlingen 2023	TP	<p>Der kom 111.177 kr. ind ved indsamlingen i Røde Kors Viborg. Der var 62 besatte ruter, og 120 personer, der indsamlede. Det giver et gennemsnit på 1.680 kr. pr rute.</p> <p>Rigtig flot 😊.</p>
7.	Diverse orienteringer, status og drøftelser		



	<ul style="list-style-type: none"> • Status Julehjælp 2023 	GT/TV	<p>I år uddeler vi gavekort til Bilka, Føtex eller Netto til 900 kr. Salling Group har givet tilsagn om at forhøje Røde Kors gavekortbeløb med 100 kr. til 1.000 kr. Vi regner med at uddele godt 300 gavekort. Sidste år uddelte vi 291, - der blev givet til alle der havde søgt ☺. Ansøgningsfristen er fra 1. november til 24. november 2023.</p> <p>Det er Røde Kors, der bestemmer, hvor mange vi må uddele til. Vi får endeligt tilsagn 1. december.</p> <p>Der er et ønske fra aktiviteten Julehjælp om at kunne give en familie oplevelse i forbindelse med uddelingen af julehjælpen, og det blev besluttet, at Røde Kors Viborg vil uddele adgangskort til Hald Ege Miniregnskov samt et gavekort til Butikken på 200 kr.</p> <p>Julehjælpen uddeles. Det forgår i De Frivilliges Hus søndag den 10. december kl. 12:00 – 16:00 samt mandag den 11. december kl. 14:00 – 18:00.</p>
	<ul style="list-style-type: none"> • Julefrokost 2023 	TV	<p>Julefrokosten foregår på Golf Salonen den 7. december kl. 18:00. Golf Salonen har givet et flot tilbud, til samme pris som sidste år.</p> <p>Der udsendes invitationer snarest til alle aktivitetsledere.</p>
	<ul style="list-style-type: none"> • Vågetjenesten 	TV	<p>Bestyrelsen drøftede en fornyelse af vågetjenesten. Ansv. KH/TV</p>
	<ul style="list-style-type: none"> • Ad hoc aktiviteter 	TP	<p>TP har haft en snak med Blichergården, der sender en liste med forskellige behov. Det er meningen, at der rettes henvendelse til flere fa Viborg Kommunes plejehjem, og at der på sigt udarbejdes et katalog med behovet for forskellige ad hoc aktiviteter.</p>
	<ul style="list-style-type: none"> • Konfirmationshjælp 	GT	<p>GT har holdt møde med Viborg Kommune omkring konfirmationshjælp. Viborg Kommune gjorde på mødet opmærksom på, at der også er et stort behov for hjælp til dem, der ikke bliver konfirmeret. Idet der ofte ikke er midler til, at de kan deltage i Blå Mandag arrangementet.</p>



			<p>Viborg Kommune kan godt, gennem SSP konsulenternes samarbejde med klasselærerne komme med bud på, hvem der har behov.</p> <p>Selve konfirmationshjælpen kunne være et gavekort til Vi er Viborg. Mht. hjælpen til Blå Mandag, er det mere uklart, hvordan det håndteres.</p> <p>Emnet blev besluttet at udsætte til næste møde.</p>
8.	Eventuelt	Alle	<p>MJ har møde med Røde Kors Møldrups sidste aktivitet – nørklerne, der gerne vil ind under Røde Kors Viborg. Hvorimod nørklerne i Låstrup fortsætter for sig selv.</p>
9.	Næste møde		7. december 2023 kl. 10:00 – 12:00 på Golf Hotel, Viborg

Sekretær: Gitte Thorndal

